Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 211/UFFS/2013 – ALTERA O EDITAL Nº194/UFFS/2013 -

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS - ESTÁGIOS NÃO OBRIGATÓRIOS

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público, para o conhecimento

dos interessados, a alteração dos Procedimentos para inscrição e seleção constantes

no item 1.2  e da Divulgação dos resultados, constante no item 1.4 do EDITAL Nº

194/UFFS/2013 – Seleção de Estagiários – Estágios Não Obrigatórios, que passa a

vigorar com a seguinte redação:

1.2. Procedimentos para inscrição e seleção

1.2.1 Os candidatos devem comparecer de 27/05/2013 a 07/06/2013, das 14 horas às

17 horas e das 19 horas às 22 horas, na sala da Assessoria Pedagógica, para realizar a

inscrição e a seleção mediante a entrega de:

I - Ficha de inscrição (disponível na Assessoria Pedagógica);

II - Documento oficial de identidade com foto (original e cópia);

III - Histórico escolar atualizado;

IV - Curriculum vitae.

1.4 Divulgação dos resultados

1.4.1 O resultado com a classificação dos candidatos será divulgado a partir do dia

12 de junho de 2013, no mural da Recepção do Campus Cerro Largo da UFFS.

1.4.2 Após a divulgação da classificação os candidatos terão o prazo de um dia útil

para protocolar recurso na Assessoria Pedagógica.

1.4.3 A homologação do resultado final do processo seletivo será divulgada a partir

do dia 14de junho de 2013, no mural da Recepção do Campus Cerro Largo da UFFS.

1.4.4 A validade da seleção será de dois anos, a contar da data da publicação da

homologação do resultado final.

1.4.5 Os recursos entregues por escrito serão analisados pelo setor de atuação

responsável pela realização da seleção.

Chapecó-SC, 03 de junho de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS